平成２８年５月２０日

大多喜高等学校剣道部卒業生 様

千葉県立大多喜高等学校

剣道部顧問 田 中 富 雄

酒 井 宣 浩

大多喜高校剣道部活動報告

新緑の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，過日館山市で開催されました関東高等学校剣道大会千葉県予選会においては女子団体戦で第４

位入賞を果たし，６月１０日から神奈川県で開催される平成２８年度第６３回関東高等学校剣道大会へ

の出場権を獲得しました。関東大会への団体戦での出場は６年ぶりです。つきましては，試合結果を御

報告するとともに，関東大会への特別寄付金（別紙）をお願いする次第です。後輩たちが今後より充実

した活動に取り組めますよう，御支援・御協力をお願い申し上げます。

関東高等学校剣道大会千葉県予選会について

５月１２日に男子団体戦が実施されました。今年の男子チームは新人戦でベスト１６，鏡開き剣

道大会で優勝するなど，関東大会出場への期待がかかりましたが，ベスト８進出をかけた試合で拓

大紅陵高校に敗れました。１３日女子団体戦について，女子は新人戦でベスト４，Ａシード校とし

て大会に臨みました。今年度から次鋒に一年生の新戦力を迎え，戦力アップでの出場でした。非常

に大きな期待とプレッシャーのなか，見事その期待に応えてくれた女子選手達，精神力の強さとチ

ームワークが光りました。試合結果及び出場した選手は以下のとおりです。

男子団体戦

１回戦 大多喜○２－１×日大一 ２回戦 大多喜○３－１×市立千葉

３回戦 大多喜○３－１×専修大松戸 ４回戦 大多喜×０－４○拓大紅陵

女子団体戦

２回戦 大多喜○３－０×八千代 ３回戦 大多喜○４－０×沼南

４回戦 大多喜○３－１×横芝敬愛 準々決勝 大多喜○２－１×幕張総合

準決勝 大多喜×１－２○東京学館浦安

３位決定戦 大多喜×０－３市立船橋

関東大会千葉県予選のその他の結果については千葉県高体連剣道専門部ＨＰをご覧ください。

→http://chiba.koutairenkendo.jp/

男子団体戦出場選手

先鋒 山口 慶汰（大原）

次鋒 髙原 将暉（国吉）

中堅 柴原 拓海（御宿）

副将 井上 亮 （茂原東）

大将 熱田 光輝（ 岬 ）

補員：佐藤 耕太（茂原東）４回戦中堅として出場

補員：田邉 勇大（大多喜）

女子団体戦出場選手

先鋒 渡辺 笑 （勝浦）

次鋒 清水 美羽（一宮）

中堅 若菜 紀香（睦沢）

副将 渡辺 琴乃（勝浦）

大将 鈴木 春野（一宮）

補員：藍 柚佳（茂原東）

補員：田中 葵（一宮）